
S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

585. — Ordin al ministrului sănătății pentru aprobarea

Regulamentului de organizare și funcționare al 

Institutului Clinic Fundeni București .......................... 2

893. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 251/2017 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor utilizate/comercializate

de către furnizorii de servicii medicale sau

medicamente aflați în relație contractuală cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în

România, și a prețurilor de referință generice ale 

acestora .................................................................... 2–14

ACTE ALE AUTORITĂȚII 

DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ

1.033. — Decizie privind aprobarea, la cerere, a retragerii

autorizației de funcționare a Societății ENESCU

BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. ........................ 15

P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 185 (XXIX) — Nr. 645 Luni, 7 august 2017



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 251/2017

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor utilizate/comercializate 

de către furnizorii de servicii medicale sau medicamente aflați în relație contractuală 

cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică

județene și a municipiului București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piață în România, și a prețurilor de referință generice ale acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. FB 7.657 din 2.08.2017 al Direcției politica medicamentului și a dispozitivelor medicale

din cadrul Ministerului Sănătății,

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată,

cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru aprobarea Normelor privind modul de calcul

și procedura de aprobare a prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății

nr. 251/2017 pentru aprobarea prețurilor maximale ale

medicamentelor utilizate/comercializate de către furnizorii de

servicii medicale sau medicamente aflați în relație contractuală

cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în România, și a

prețurilor de referință generice ale acestora, publicat în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 179 și 179 bis din 13 martie

2017, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

pentru aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare

al Institutului Clinic Fundeni București

Având în vedere Referatul de aprobare al Direcției management și structuri

sanitare nr. FB 4.866 din 24.05.2017,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (4) și art. 14 alin. (3) din Hotărârea

Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Institutului

Clinic Fundeni București, conform anexei*) care face parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 2. — Structurile de specialitate din cadrul Ministerului Sănătății și

Institutul Clinic Fundeni București vor duce la îndeplinire dispozițiile prezentului

ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Florian-Dorel Bodog

București, 24 mai 2017.

Nr. 585.

*) Anexa  se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 645 bis, care se poate

achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al Regiei Autonome „Monitorul Oficial”, București,

șos. Panduri nr. 1.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017

3

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
5
8
4
0
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
5
3
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
5
8
4
1
—

5
8
9
3
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
5
8
4
1

W63141001

A
U

L
I
N

 
1
0
0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
1
0
0
 
m

g

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

N
I
M

E
S

U
L
I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

1
0
 
c
o
m

p
r
.
 

(
5
 
a
n
i
)

M01AX17

M
I

inovativ

3
.
9
6

4
.
5
1

6
.
1
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
2

W63142009

A
U

L
I
N

 
1
0
0
 
m

g

G
R

A
N

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

O
R

A
L
Ă

1
0
0
 
m

g
/
p
l
i
c

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

N
I
M

E
S

U
L
I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

1
5
 
p
l
i
c
u
r
i
 
d
i
n

A
l
/
h
â
r
t
i
e
/
P

E

s
a
u

A
l
/
h
â
r
t
i
e
/
P

E
/

f
o
l
i
e
 
S

u
r
l
y
n
 

a
 
c
â
t
e
 
2
 
g

g
r
a
n
u
l
e
 
p
e
n
t
r
u

s
u
s
p
e
n
s
i
e

o
r
a
l
ă
 

(
5
 
a
n
i
)

M01AX17

M
I

inovativ

5
.
9
3

6
.
7
6

9
.
1
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
3

W63257001

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

A
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 

2
0
0
 
m

g
/
2
4
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

2
0
0
 
m

g
/

2
4
5
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

A
S

 
—

F
R

A
N

Ț
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

M
T

R
I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

 
+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

)

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.
 
x

3
0
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

J05AR03

M
G

generic

7
8
1
.
4
2

8
1
1
.
4
2

9
2
2
.
6
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8

5
8
4
4

W63144001

E
R

D
O

M
E

D
 

1
7
5
 
m

g
/
5
 
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

O
R

A
L
Ă

1
7
5
 
m

g
/

5
 
m

l

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

E
R

D
O

S
T

E
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
1
 
f
l
a
c
.

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă
 
b
r
u
n
ă

a
 
5
0
 
g
 
p
u
l
b
.
 
p
t
.

o
b
ț
i
n
e
r
e
a
 
a

1
0
0
 
m

l
 
s
u
s
p
.

o
r
a
l
ă
 
+

 

1
 
m

ă
s
u
r
ă

d
o
z
a
t
o
a
r
e
 

d
i
n
 
P

P
 

(
3
 
a
n
i
)

R05CB15

M
I

inovativ

1
5
.
6
5

1
7
.
8
4

2
4
.
1
1

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
5

W63145001

E
R

D
O

M
E

D
 
2
2
5
 
m

g

G
R

A
N

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

O
R

A
L
Ă

2
2
5
 
m

g

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

E
R

D
O

S
T

E
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

2
0
 
p
l
i
c
u
r
i

u
n
i
d
o
z
ă
 
d
i
n

h
â
r
t
i
e
 
A

l
/
P

E
 

(
3
 
a
n
i
)

R05CB15

M
I

inovativ

1
9
.
4
9

2
2
.
2
2

3
0
.
0
3

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
6

W63143001

E
R

D
O

M
E

D
 
3
0
0
 
m

g
C

A
P

S
.

3
0
0
 
m

g

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

E
R

D
O

S
T

E
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
1
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
0
 
c
a
p
s
.

(
5
 
a
n
i
)

R05CB15

M
I

inovativ

1
0
.
6

1
2
.
0
8

1
6
.
3
3

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
7

W62716002

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

T
E

V
A

 
1
2
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
2
0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

S
R

L
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u

b
l
i
s
t
e
r
e
 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

7
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
 
a
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
3
.
4
6

1
5
.
3
4

2
0
.
7
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.



N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

5
8
4
8

W62713004

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

T
E

V
A

 
3
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

3
0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

S
R

L
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u

b
l
i
s
t
e
r
e
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2
8
 
x

1
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3
 
a
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

3
6
.
2
6

4
1
.
3
4

5
4
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
4
9

W62714002

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

T
E

V
A

 
6
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

6
0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

S
R

L
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u

b
l
i
s
t
e
r
e
 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
 
a
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
9
.
5
1

2
2
.
2
4

3
0
.
0
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
0

W62715004

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

T
E

V
A

 
9
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

9
0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

S
R

L
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u

b
l
i
s
t
e
r
e
 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
 
a
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

2
1
.
4
6

2
4
.
4
7

3
3
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
1

W63146001

H
Y

A
L
G

A
N

 

2
0
 
m

g
/
2
 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

2
0
 
m

g
/
2
 
m

l

A
N

G
E

L
I
N

I
 
P

H
A

R
M

A

O
S

T
E

R
R

E
I
C

H
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

A
C

I
D

U
M

H
I
A

L
U

R
O

N
I
C

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă

c
u
 
d
o
p
 
d
i
n

e
l
a
s
t
o
m

e
r
 
ș
i

o
p
r
i
t
o
r
 
x
 

2
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
3
 
a
n
i
)

M09AX01

M
I

inovativ

9
3
.
4
6

1
0
4
.
6
8

1
2
7
.
7
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
2

W62615002

I
M

E
S

O
L
 
1
2
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
2
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

p
e
r
f
o
r
a
t

u
n
i
d
o
z
ă
 
A

l
/
A

l
 
x

7
 
x
 
1
 
c
o
m

p
r
.

f
i
l
m

.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
3
.
4
6

1
5
.
3
4

2
0
.
7
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
3

W62615001

I
M

E
S

O
L
 
1
2
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
2
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t

A
l
/
A

l
 
x
 

7
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
3
.
4
6

1
5
.
3
4

2
0
.
7
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
4

W62612002

I
M

E
S

O
L
 
3
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

3
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

p
e
r
f
o
r
a
t

u
n
i
d
o
z
ă
 

A
l
/
A

l
 
x
 
2
8
 
x

1
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

3
6
.
2
6

4
1
.
3
4

5
4
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
5

W62612001

I
M

E
S

O
L
 
3
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

3
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

A
l
/
A

l
 
x
 

2
8
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

3
6
.
2
6

4
1
.
3
4

5
4
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



5
8
5
6

W62613002

I
M

E
S

O
L
 
6
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

6
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

p
e
r
f
o
r
a
t

u
n
i
d
o
z
ă
 
A

l
/
A

l
 
x

1
4
 
x
 
1
 
c
o
m

p
r
.

f
i
l
m

.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
9
.
5
1

2
2
.
2
4

3
0
.
0
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
7

W62613001

I
M

E
S

O
L
 
6
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

6
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

A
l
/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

1
9
.
5
1

2
2
.
2
4

3
0
.
0
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
8

W62614002

I
M

E
S

O
L
 
9
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

9
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

p
e
r
f
o
r
a
t

u
n
i
d
o
z
ă
 
A

l
/
A

l
 
x

1
4
 
x
 
1
 
c
o
m

p
r
.

f
i
l
m

.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

2
1
.
4
6

2
4
.
4
7

3
3
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
5
9

W62614001

I
M

E
S

O
L
 
9
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

9
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

O
R

I
C

O
X

I
B

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

A
l
/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

M01AH05

M
G

generic

2
1
.
4
6

2
4
.
4
7

3
3
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
0

W62718004

K
V

E
N

T
I
A

X
 
E

P
 

5
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0
 
m

g

K
R

K
A

 
D

D
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.
 

(
2
 
a
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

1
7
.
9
7

2
0
.
4
9

2
7
.
6
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
1

W62233002

N
A

M
A

X
I
R

 
1
0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

1
0
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
,

p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
c
u

a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 

ș
i
 
t
a
m

p
o
n
 

c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
4
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

L01BA01

M
G

generic

1
0
1
.
8
5

1
1
2
.
0
3

1
3
6
.
7
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
2

W62235002

N
A

M
A

X
I
R

 
1
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

1
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
,

p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
c
u

a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 

ș
i
 
t
a
m

p
o
n
 

c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
3
8
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

L01BA01

M
G

generic

1
2
0
.
5
2

1
3
2
.
5
7

1
6
1
.
8
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

5
8
6
3

W62237002

N
A

M
A

X
I
R

 
2
0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

2
0
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
,

p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
c
u

a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 

ș
i
 
t
a
m

p
o
n
 

c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
5
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

L01BA01

M
G

generic

1
6
0
.
6
8

1
7
6
.
7
4

2
1
5
.
7
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
4

W62239002

N
A

M
A

X
I
R

 
2
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

2
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
,

p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
c
u

a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 

ș
i
 
t
a
m

p
o
n
 

c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
6
3
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

L01BA01

M
G

generic

2
0
0
.
8
8

2
2
0
.
9
7

2
6
9
.
7
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
5

W62232002

N
A

M
A

X
I
R

 
7
,
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

7
,
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
,

p
r
e
v
ă
z
u
t
e
 
c
u

a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 

ș
i
 
t
a
m

p
o
n
 

c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
3
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

L01BA01

M
G

generic

7
6
.
1
3

8
5
.
2
7

1
0
7
.
8
1

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
6

W08121001

P
A

N
 
-

G
E

N
T
A

M
I
C

I
N

E
 

8
0
 
m

g
/
2
 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

8
0
 
m

g
/
2
 
m

l

L
A

B
.
 
P

A
N

P
H

A
R

M
A

 
—

F
R

A
N

Ț
A

G
E

N
T
A

M
I
C

I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
1
0
 
f
i
o
l
e

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
x
 
2
 
m

l

s
o
l
u
ț
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 

(
3
 
a
n
i
)

J01GB03

M
G

generic

6
.
4
5

7
.
3
5

9
.
9
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
7

W63338002

P
A

R
S

A
B

I
V

 
1
0
 
m

g
S

O
L
.
 
I
N

J
.

1
0
 
m

g

A
M

G
E

N
 
E

U
R

O
P

E
 

B
V

 
—

 
O

L
A

N
D

A

E
T

E
L
C

A
L
C

E
T

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

6
 
f
l
a
c
o
a
n
e
 
p
t
.

u
t
i
l
i
z
a
r
e
 
u
n
i
c
ă

c
a
r
e
 
c
o
n
ț
i
n
e
 

2
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

H05BX04

M
I

inovativ

1
6
5
2
.
4
2

1
6
8
2
.
4
2

1
8
7
1
.
9
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
6
8

W63336002

P
A

R
S

A
B

I
V

 
2
,
5
 
m

g
S

O
L
.
 
I
N

J
.

2
,
5
 
m

g

A
M

G
E

N
 
E

U
R

O
P

E
 

B
V

 
—

 
O

L
A

N
D

A

E
T

E
L
C

A
L
C

E
T

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

6
 
f
l
a
c
o
a
n
e
 
p
t
.

u
t
i
l
i
z
a
r
e
 
u
n
i
c
ă

c
a
r
e
 
c
o
n
ț
i
n
e

0
,
5
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.

(
2
 
a
n
i
)

H05BX04

M
I

inovativ

4
1
3
.
7
1

4
4
3
.
7
1

5
2
1
.
7
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



5
8
6
9

W63337002

P
A

R
S

A
B

I
V

 
5
 
m

g
S

O
L
.
 
I
N

J
.

5
 
m

g

A
M

G
E

N
 
E

U
R

O
P

E
 

B
V

 
—

 
O

L
A

N
D

A

E
T

E
L
C

A
L
C

E
T

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

6
 
f
l
a
c
o
a
n
e
 
p
t
.

u
t
i
l
i
z
a
r
e
 
u
n
i
c
ă

c
a
r
e
 
c
o
n
ț
i
n
e
 

1
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

H05BX04

M
I

inovativ

8
2
7
.
4
2

8
5
7
.
4
2

9
7
2
.
7
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
0

W63186001

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

1
5
0
 
m

g

C
A

P
S

.
1
5
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

7
.
9
8

9
.
1
0

1
2
.
3
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
1

W63186008

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

1
5
0
 
m

g

C
A

P
S

.
1
5
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
4
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

7
.
9
8

9
.
1
0

1
2
.
3
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
2

W63186004

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

1
5
0
 
m

g

C
A

P
S

.
1
5
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

5
6
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

3
1
.
9
2

3
6
.
3
9

4
7
.
6
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
3

W63186011

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

1
5
0
 
m

g

C
A

P
S

.
1
5
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
5
6
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

3
1
.
9
2

3
6
.
3
9

4
7
.
6
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
4

W63187001

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

3
0
0
 
m

g

C
A

P
S

.
3
0
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

1
6
.
2
7

1
8
.
5
5

2
5
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
5

W63187008

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

3
0
0
 
m

g

C
A

P
S

.
3
0
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
4
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

1
6
.
2
7

1
8
.
5
5

2
5
.
0
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
6

W63187004

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

3
0
0
 
m

g

C
A

P
S

.
3
0
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

5
6
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

6
5
.
1

7
2
.
9
1

9
2
.
1
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
7

W63187011

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 

3
0
0
 
m

g

C
A

P
S

.
3
0
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
5
6
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

6
5
.
1

7
2
.
9
1

9
2
.
1
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
7
8

W63185001

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 
7
5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
4
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

7
.
1
8

8
.
1
8

1
1
.
0
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

5
8
7
9

W63185008

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 
7
5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
4
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

7
.
1
8

8
.
1
8

1
1
.
0
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
0

W63185004

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 
7
5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

5
6
 
c
a
p
s
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

2
8
.
7
5

3
2
.
7
8

4
2
.
8
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
1

W63185011

S
I
R

A
N

A
L
E

N
 
7
5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

P
R

E
G

A
B

A
L
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
5
6
 
c
a
p
s
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N03AX16

M
G

generic

2
8
.
7
5

3
2
.
7
8

4
2
.
8
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
2

W63256001

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

2
4
5
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

A
S

 
—

F
R

A
N

Ț
A

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

C
u
t
i
e
 
x
 
1
 
f
l
a
c
.

d
i
n
 
P

E
I
D

 
x
 

3
0
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

J05AF07

M
G

generic

5
5
1
.
6
4

5
8
1
.
6
4

6
7
2
.
1
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
3

W63282004

U
N

I
Q

U
E

T
 
2
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

2
0
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

c
u
 
e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.
 

(
3
 
a
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

1
1
9
.
5
2

1
3
1
.
4
7

1
6
0
.
5
0

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
4

W63284004

U
N

I
Q

U
E

T
 
3
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

3
0
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

c
u
 
e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.
 

(
3
 
a
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

1
7
9
.
2
7

1
9
7
.
2
0

2
4
0
.
7
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
5

W63286004

U
N

I
Q

U
E

T
 
4
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

4
0
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

c
u
 
e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.
 

(
3
 
a
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

2
3
9
.
0
3

2
6
2
.
9
3

3
2
0
.
9
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
6

W63280009

U
N

I
Q

U
E

T
 
5
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
A

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

c
u
 
e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

2
9
.
8
8

3
4
.
0
6

4
4
.
5
5

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



5
8
8
7

W63280004

U
N

I
Q

U
E

T
 
5
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0
 
m

g

T
E

R
A

P
I
A

 
S

A
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
6
0
 
c
o
m

p
r
.

e
l
i
b
.
 
p
r
e
l
.
 

(
3
0
 
l
u
n
i
)

N05AH04

M
G

generic

2
9
.
8
8

3
4
.
0
6

4
4
.
5
5

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
8

W63552001

V
E

M
L
I
D

Y
 
2
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

2
5
 
m

g

G
I
L
E

A
D

 
S

C
I
E

N
C

E
S

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 

L
T

D
 
—

 
M

A
R

E
A

B
R

I
T
A

N
I
E

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

A
L
A

F
E

N
A

M
I
D

A

C
u
t
i
e
 
c
u
 
1
 
f
l
a
c
.

d
i
n
 
P

E
I
D

 
x
 

3
0
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

J05AF13

M
I

inovativ

1
8
2
1
.
8
4

1
8
5
1
.
8
4

2
0
5
6
.
6
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
8
9

W63379001

V
E

N
C

L
Y

X
T

O
 

1
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
0
0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

V
E

N
E

T
O

C
L
A

X

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

d
i
n
 
A

l
 
d
i
n

P
V

C
/
P

E
/

P
C

T
F

E
 
x
 

7
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

L01XX52

M
O

orfan

1
6
7
3
.
1

1
7
0
3
.
1
0

1
8
9
4
.
5
3

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
9
0

W63379002

V
E

N
C

L
Y

X
T

O
 

1
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
0
0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

V
E

N
E

T
O

C
L
A

X

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

d
i
n
 
A

l
 
d
i
n

P
V

C
/
P

E
/

P
C

T
F

E
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

L01XX52

M
O

orfan

3
3
4
6
.
2

3
3
7
6
.
2
0

3
7
1
8
.
2
1

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
9
1

W63379003

V
E

N
C

L
Y

X
T

O
 

1
0
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
0
0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

V
E

N
E

T
O

C
L
A

X

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

d
i
n
 
A

l
 
d
i
n

P
V

C
/
P

E
/

P
C

T
F

E
 
x
 

1
1
2
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
4
 
c
u
t
i
i
 
x
 

2
8
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.
)

a
m

b
a
l
a
j

m
u
l
t
i
p
l
u
 

(
2
 
a
n
i
)

L01XX52

M
O

orfan

2
6
7
6
9
.
4
7

2
6
7
9
9
.
4
3

2
9
2
4
9
.
5
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
9
2

W63377002

V
E

N
C

L
Y

X
T

O
 

1
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

1
0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

V
E

N
E

T
O

C
L
A

X

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

d
i
n
 
A

l
 
d
i
n

P
V

C
/
P

E
/

P
C

T
F

E
 
x
 

1
4
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

L01XX52

M
O

orfan

3
3
4
.
6
2

3
6
4
.
6
2

4
3
5
.
5
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
8
9
3

W63378002

V
E

N
C

L
Y

X
T

O
 

5
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L
M

.

5
0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

V
E

N
E

T
O

C
L
A

X

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.

d
i
n
 
A

l
 
d
i
n

P
V

C
/
P

E
/

P
C

T
F

E
 
x
 

7
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.

(
2
 
a
n
i
)

L01XX52

M
O

orfan

8
3
6
.
5
2

8
6
6
.
5
2

9
8
2
.
6
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.
”

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
5
3
7

W06788002

A
X

E
T

I
N

E
 
1
,
5
 
g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

I
.
V

.
/
P

E
R

F
.

1
,
5
 
g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

C
E

F
U

R
O

X
I
M

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

1
0
 
f
l
a
c
o
a
n
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă

t
i
p
 
I
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
d
o
p
 
d
i
n

c
a
u
c
i
u
c
 
ș
i

c
a
p
s
ă
 
d
i
n

a
l
u
m

i
n
i
u
 

(
2
 
a
n
i
)

J01DC02

M
G

generic

4
3
.
4
3

4
9
.
5
1

6
4
.
7
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

5
3
8

W06796002

A
X

E
T

I
N

E
 
7
5
0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

S
A

U
 
S

O
L
.

I
N

J
.
 
I
.
M

.
/
I
.
V

.

7
5
0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
 
—

 
C

I
P

R
U

C
E

F
U

R
O

X
I
M

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

1
0
 
f
l
a
c
o
a
n
e
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă

t
i
p
 
I
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
d
o
p
 
d
i
n

c
a
u
c
i
u
c
 
ș
i

c
a
p
s
ă
 
d
i
n

a
l
u
m

i
n
i
u
 

(
2
 
a
n
i
)

J01DC02

M
G

generic

2
4
.
1
0

2
7
.
4
8

3
5
.
9
4

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

1
7
4
2

W52082005

E
N

G
E

R
I
X

 
B

 

1
0
 
m

c
g
/
0
,
5
 
m

l

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

1
0
 
m

c
g
/

0
,
5
 
m

l

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
H

E
P

A
T

I
T

I
C

B

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
x

0
,
5
 
m

l

s
u
s
p
e
n
s
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 
ș
i
 

1
 
a
c
 

(
3
 
a
n
i
)

J07BC01

M
I

imunologic

2
7
.
4
8

3
1
.
3
3

4
0
.
9
8

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

1
7
4
3

W52085004

E
N

G
E

R
I
X

 
B

 

2
0
 
m

c
g
/
1
 
m

l

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

2
0
 
m

c
g
/

1
 
m

l

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
H

E
P

A
T

I
T

I
C

B

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
x
 

1
 
m

l
 
s
u
s
p
e
n
s
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 
ș
i
 

1
 
a
c
 

(
3
 
a
n
i
)

J07BC01

M
I

imunologic

3
8
.
8
7

4
4
.
3
1

5
7
.
9
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

1
7
8
7

W56293001

!
E

R
D

O
M

E
D

 
(
R

)
 
1
7
5

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

O
R

A
L
Ă

1
7
5
 
m

g
/

5
 
m

l

C
S

C

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

H
A

N
D

E
L
S

 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

E
R

D
O

S
T

E
I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
f
l
a
c
o
n
 
c
u

p
u
l
b
e
r
e
 
p
e
n
t
r
u

s
u
s
p
e
n
s
i
e

o
r
a
l
ă
 
1
0
0
 
m

l
 

(
3
 
a
n
i
)

R05CB15

M
I

inovativ

1
5
.
6
5

1
7
.
8
4

2
4
.
1
1

D
C

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
7
 
a
u
g
u
s
t

2
0
1
7
.

.
.
.

2
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
5
3
7
,
 
5
3
8
,
 
1

7
4
2
,
 
1
7
4
3
,
 
1
7
8
7
,
 
2
1
7
5
,
 
2
4
5
1
,
 
3
9
2
2
,
 
4
1
0
0
,
 
4
4
0
4
,
 
4
7
9
4
,
 
5
1
8
1
,
 
5
2
4
4
,
 
5
7
1
4
,
 
5
7
1
5
,
 
5
7
5
6
 
ș
i
 
5

8
0
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a

u
r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



2
1
7
5

W12614002

!
G

E
R

O
D

O
R

M
®

C
O

M
P

R
.

4
0
 
m

g

G
E

R
O

T

P
H

A
R

M
A

Z
E

U
T

I
K

A

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

C
I
N

O
L
A

Z
E

P
A

M
U

M

C
u
t
i
e
 
x
 

3
 
b
l
i
s
t
e
r
e

A
l
/
P

V
D

C
-
P

V
C

 
x

1
0
 
c
o
m

p
r
i
m

a
t
e

(
5
 
a
n
i
)

N05CD13

M
G

generic

1
5
.
0
0

1
7
.
1
0

2
3
.
1
1

D
C

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

2
4
5
1

W52744005

I
N

F
A

N
R

I
X

 
H

E
X

A

P
U

L
B

.
 
+

S
U

S
P
.
 
P

T
.

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
C

O
M

B
I
N

A
T

D
T

P
A

-
H

B
V

-
I
P

V
+

H
I
B

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă

m
o
n
o
d
o
z
ă

(
c
o
m

p
o
n
e
n
t
a

D
T

P
a
-
H

B
V

-

I
P

V
)
 
+

 
1
 
f
l
a
c
o
n

m
o
n
o
d
o
z
ă

(
c
o
m

p
o
n
e
n
t
a

H
I
B

)
 
+

 
2
 
a
c
e
 

(
3
 
a
n
i
)

J07CA09

M
I

imunologic

1
4
5
.
7
8

1
6
0
.
3
6

1
9
5
.
7
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

3
9
2
2

W03051001

!

P
E

T
I
N

I
M

I
D

 
C

A
P

S
.

M
O

I

C
A

P
S

.
 
M

O
I

2
5
0
 
m

g

G
E

R
O

T

P
H

A
R

M
A

Z
E

U
T

I
K

A

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

E
T

H
O

S
U

X
I
M

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 

1
0
 
b
l
i
s
t
e
r
e

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
0
 
c
a
p
s
u
l
e

m
o
i
 

(
5
 
a
n
i
)

N03AD01

M
G

generic

3
0
.
2
1

3
4
.
4
4

4
5
.
0
5

D
C

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

4
1
0
0

W58947005

P
R

I
O

R
I
X

,
 
V

A
C

C
I
N

R
U

J
E

O
L
I
C

-

U
R

L
I
A

N
-
R

U
B

E
O

L
I
C

,

V
I
U

 
A

T
E

N
U

A
T

P
U

L
B

.
 
+

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
R

U
J
E

O
L
I
C

,

R
U

B
E

O
L
I
C

,
 
U

R
L
I
A

N
,

V
I
U

 
A

T
E

N
U

A
T

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
f
l
a
c
o
n
 
c
u

p
u
l
b
e
r
e
 
p
e
n
t
r
u

s
o
l
u
ț
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 
ș
i
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
c
u

s
o
l
v
e
n
t
 
ș
i
 
c
u
 

2
 
a
c
e
 

(
2
 
a
n
i
)

J07BD52

M
I

imunologic

3
5
.
4
5

4
0
.
4
1

5
2
.
8
6

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

4
4
0
4

W53550004

R
O

T
A

R
I
X

S
U

S
P
.

O
R

A
L
Ă

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
R

O
T
A

V
I
R

U
S

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
a
p
l
i
c
a
t
o
r
 
o
r
a
l

p
r
e
u
m

p
l
u
t
 
x

1
,
5
 
m

l

s
u
s
p
e
n
s
i
e

o
r
a
l
ă
 

(
3
 
a
n
i
)

J07BH01
M

I

imunologic

1
9
2
.
8
5

2
1
2
.
1
3

2
5
8
.
9
7

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
ț
a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 
 

(
l
e
i
)

stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

4
7
9
4

W54158003

S
Y

N
F

L
O

R
I
X

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

0
,
5
 
m

l

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

P
N

E
U

M
O

C
O

C
I
C

P
O

L
I
Z

A
H

A
R

I
D

I
C

C
O

N
J
U

G
A

T

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
x

0
,
5
 
m

l

s
u
s
p
e
n
s
i
e
 
+

 

1
 
a
c
 

(
3
 
a
n
i
)

J07AL52

M
I

imunologic

1
4
1
.
3
3

1
5
5
.
4
6

1
8
9
.
7
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

5
1
8
1

W59323002

T
Y

P
H

E
R

I
X

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
-

U
M

P
L
U

T
Ă

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
T

I
F

O
I
D

I
C

,

P
O

L
I
Z

A
H

A
R

I
D

I
C

P
U

R
I
F

I
C

A
T

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
x
 
0
,
5
 
m

l

s
o
l
u
ț
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 
x
 

2
 
a
c
e
 

(
3
 
a
n
i
)

J07AP03

M
I

imunologic

4
6
.
1
2

5
2
.
5
8

6
6
.
4
8

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

5
2
4
4

W55459014

V
A

R
I
L
R

I
X

 
v
a
c
c
i
n

v
a
r
i
c
e
l
i
c
 
v
i
u
,

a
t
e
n
u
a
t

P
U

L
B

.
 
+

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

G
L
A

X
O

S
M

I
T

H
K

L
I
N

E

B
I
O

L
O

G
I
C

A
L
S

 
S

A
 
—

B
E

L
G

I
A

V
A

C
C

I
N

 
V

A
R

I
C

E
L
I
C

V
I
U

 
A

T
E

N
U

A
T

C
u
t
i
e
 
x
 

1
 
f
l
a
c
o
n

m
o
n
o
d
o
z
ă
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
c
u

p
u
l
b
e
r
e
 
p
e
n
t
r
u

s
o
l
u
ț
i
e

i
n
j
e
c
t
a
b
i
l
ă
 
ș
i
 

o
 
s
e
r
i
n
g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 

c
u
 
s
o
l
v
e
n
t
 
ș
i
 

2
 
a
c
e
 

(
2
 
a
n
i
)

J07BK01

M
I

imunologic

1
2
6
.
8
1

1
3
9
.
4
9

1
7
0
.
2
9

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

.
.
.

5
7
1
4

W43559003

A
L
Y

O
S

T
A

L
 
P

R
I
C

K

S
O

L
.

T
E

S
T
A

R
E

C
U

T
A

N
A

T
Ă

1
0
0
 
I
R

/
m

l

S
T
A

L
L
E

R
G

E
N

E
S

 

S
A

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

E
X

T
R

A
C

T

A
L
E

R
G

E
N

I
C

S
T
A

N
D

A
R

D
I
Z

A
T

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
f
l
a
c
.

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
a
 
c
â
t
e

3
 
m

l
 
s
o
l
.
 
p
t
.

t
e
s
t
a
r
e

c
u
t
a
n
a
t
ă
 
c
o
n
t
.

e
x
t
r
a
c
t
e

a
l
e
r
g
e
n
i
c
e
,
 

1
 
f
l
a
c
.
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
a
 
3
 
m

l

s
o
l
.
 
c
o
n
t
r
o
l

n
e
g
a
t
i
v
 
ș
i
 

1
 
f
l
a
c
.
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
a
 
3
 
m

l

s
o
l
.
 
c
o
n
t
r
o
l

p
o
z
i
t
i
v
 

(
3
 
a
n
i
)

V01AA20

M
I

inovativ

1
8
3
.
2
0

2
0
1
.
5
2

2
4
6
.
0
2

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



5
7
1
5

W43559004

A
L
Y

O
S

T
A

L
 
P

R
I
C

K

S
O

L
.

T
E

S
T
A

R
E

C
U

T
A

N
A

T
Ă

1
0
0
 
I
R

/
m

l

S
T
A

L
L
E

R
G

E
N

E
S

 

S
A

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

E
X

T
R

A
C

T

A
L
E

R
G

E
N

I
C

S
T
A

N
D

A
R

D
I
Z

A
T

C
u
t
i
e
 
c
u
 

1
8
 
f
l
a
c
.
 
d
i
n

s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă

a
 
c
â
t
e
 
3
 
m

l
 

s
o
l
.
 
p
t
.
 
t
e
s
t
a
r
e

c
u
t
a
n
a
t
ă
 
c
o
n
t
.

e
x
t
r
a
c
t
e

a
l
e
r
g
e
n
i
c
e
,
 

1
 
f
l
a
c
.
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
a
 
3
 
m

l

s
o
l
.
 
c
o
n
t
r
o
l

n
e
g
a
t
i
v
 
ș
i
 

1
 
f
l
a
c
.
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
 
a
 
3
 
m

l

s
o
l
.
 
c
o
n
t
r
o
l

p
o
z
i
t
i
v
 

(
3
 
a
n
i
)

V01AA20

M
I

inovativ

8
2
4
.
4
0

8
5
4
.
4
0

9
6
9
.
4
5

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 

1
 
i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8

�

5
7
5
6

W63237002

G
E

R
O

D
O

R
M

 

4
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

4
0
 
m

g

L
A

N
N

A
C

H
E

R

H
E

I
L
M

I
T

T
E

L

G
E

S
.
M

.
B

.
H

.
 
—

A
U

S
T

R
I
A

C
I
N

O
L
A

Z
E

P
A

M
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

3
 
b
l
i
s
t
e
r
e

A
l
/
P

V
D

C
-
P

V
C

 
x

1
0
 
c
o
m

p
r
i
m

a
t
e

(
5
 
a
n
i
)

N05CD13

M
G

generic

1
5
.
0
0

1
7
.
1
0

2
3
.
1
1

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 
1

i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.

�

5
8
0
1

W63240001

P
E

T
I
N

I
M

I
D

 
2
5
0
 
m

g
C

A
P

S
.
 
M

O
I

2
5
0
 
m

g

L
A

N
N

A
C

H
E

R

H
E

I
L
M

I
T

T
E

L

G
E

S
.
M

.
B

.
H

.
 
—

A
U

S
T

R
I
A

E
T

H
O

S
U

X
I
M

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 

1
0
 
b
l
i
s
t
e
r
e

P
V

C
-
P

V
D

C
/

A
l
 
x
 
1
0
 
c
a
p
s
u
l
e

m
o
i
 

(
5
 
a
n
i
)

N03AD01

M
G

generic

3
0
.
2
1

3
4
.
4
4

4
5
.
0
5

P
r
e
ț
u
r
i
l
e
 
s
u
n
t

v
a
l
a
b
i
l
e
 
p
â
n
ă

l
a
 
d
a
t
a
 
d
e
 
1

i
a
n
u
a
r
i
e

2
0
1
8
.
”

3
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
,
 
î
n

 
l
i
s
t
a
 
B

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a

 
n

r
.
 
1
3
3
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
8
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
3
3
5
—

1
3
4
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

g
r
u
p
a
 
A

T
C

s
t
a
t
u
t
_
f
r
m

s
t
a
t
u
t
_
a
n
m

s
t
a
r
e

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

r
e
f
e
r
i
n
ț
ă

g
e
n
e
r
i
c

(
P

R
G

)

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 

g
e
n
e
r
i
c
 
(
P

R
G

)
 

=
 
a
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 
2
0
1
7
 
=

 

„
1
3
3
5

W63237002

G
E

R
O

D
O

R
M

 

4
0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

4
0
 
m

g

L
A

N
N

A
C

H
E

R

H
E

I
L
M

I
T

T
E

L

G
E

S
.
M

.
B

.
H

.
 
—

A
U

S
T

R
I
A

C
I
N

O
L
A

Z
E

P
A

M
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
3
 
b
l
i
s
t
e
r
e

A
l
/
P

V
D

C
-
P

V
C

 
x
 

1
0
 
c
o
m

p
r
i
m

a
t
e
 

(
5
 
a
n
i
)

N
0
5
C

D
1
3

M
G

g
e
n
e
r
i
c

1
5
.
0
0

—
1
5
.
0
0

1
3
3
6

W63257001

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

A
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 

2
0
0
 
m

g
/
2
4
5
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L
M

.

2
0
0
 
m

g
/

2
4
5
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

A
S

 
—

F
R

A
N

Ț
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

M
T

R
I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

 
+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

)

C
u
t
i
e
 
c
u
 
b
l
i
s
t
.
 
x
 

3
0
 
c
o
m

p
r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2
 
a
n
i
)

J
0
5
A

R
0
3

M
G

g
e
n
e
r
i
c

7
8
1
.
4
2

—
7
8
1
.
4
2

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



A
r
t
.
 
I
I
.
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
.

M
i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,

F
l
o

r
i
a
n

-
D

o
r
e
l
 
B

o
d

o
g

B
u
c
u
r
e
ș
t
i
,
 
2
 
a
u
g
u
s
t
 
2
0
1
7
.

N
r
.
 
8
9
3
.

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

g
r
u
p
a
 
A

T
C

s
t
a
t
u
t
_
f
r
m

s
t
a
t
u
t
_
a
n
m

s
t
a
r
e

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

r
e
f
e
r
i
n
ț
ă

g
e
n
e
r
i
c

(
P

R
G

)

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 

g
e
n
e
r
i
c
 
(
P

R
G

)
 

=
 
a
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 
2
0
1
7
 
=

 

1
3
3
7

W63240001

P
E

T
I
N

I
M

I
D

 

2
5
0
 
m

g

C
A

P
S

.
 
M

O
I

2
5
0
 
m

g

L
A

N
N

A
C

H
E

R

H
E

I
L
M

I
T

T
E

L

G
E

S
.
M

.
B

.
H

.
 
—

A
U

S
T

R
I
A

E
T

H
O

S
U

X
I
M

I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
1
0
 
b
l
i
s
t
e
r
e

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0
 
c
a
p
s
u
l
e
 
m

o
i
 

(
5
 
a
n
i
)

N
0
3
A

D
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

3
0
.
2
1

—
3
0
.
2
1

1
3
3
8

W62233002

N
A

M
A

X
I
R

 
1
0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
0
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

G
R

O
U

P
 

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
,
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 
ș
i

t
a
m

p
o
n
 
c
u
 
a
l
c
o
o
l
 

a
 
0
,
4
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
B

A
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

1
0
1
.
8
5

—
1
0
1
.
8
5

1
3
3
9

W62235002

N
A

M
A

X
I
R

 
1
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

G
R

O
U

P
 

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
,
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 
ș
i

t
a
m

p
o
n
 
c
u
 
a
l
c
o
o
l
 

a
 
0
,
3
8
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
B

A
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

1
2
0
.
5
2

—
1
2
0
.
5
2

1
3
4
0

W62237002

N
A

M
A

X
I
R

 
2
0
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

2
0
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

G
R

O
U

P
 

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
,
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 
ș
i

t
a
m

p
o
n
 
c
u
 
a
l
c
o
o
l
 

a
 
0
,
5
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
B

A
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

1
6
0
.
6
8

—
1
6
0
.
6
8

1
3
4
1

W62239002

N
A

M
A

X
I
R

 
2
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

2
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

G
R

O
U

P
 

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
,
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 
ș
i

t
a
m

p
o
n
 
c
u
 
a
l
c
o
o
l
 
a

0
,
6
3
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
B

A
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

2
0
0
.
8
8

—
2
0
0
.
8
8

1
3
4
2

W62232002

N
A

M
A

X
I
R

 
7
,
5
 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

7
,
5
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

G
R

O
U

P
 

P
T

C
 
E

H
F
.
 
—

I
S

L
A

N
D

A

M
E

T
H

O
T

R
E

X
A

T
U

M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
4
 
s
e
r
i
n
g
i

p
r
e
u
m

p
l
u
t
e
 
d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă

i
n
c
o
l
o
r
ă
,
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
e

c
u
 
a
c
 
p
t
.
 
i
n
j
e
c
ț
i
e
 
ș
i

t
a
m

p
o
n
 
c
u
 
a
l
c
o
o
l
 

a
 
0
,
3
0
 
m

l
 
s
o
l
.
 
i
n
j
.
 

(
2
 
a
n
i
)

L
0
1
B

A
0
1

M
G

g
e
n
e
r
i
c

7
6
.
1
3

—
7
6
.
1
3
”

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



A C T E  A L E  A U TO R I T Ă Ț I I  D E  S U P R AV E G H E R E  F I N A N C I A R Ă

AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ

D E C I Z I E

privind aprobarea, la cerere, a retragerii autorizației de funcționare 

a Societății ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L.

Autoritatea de Supraveghere Financiară, cu sediul în Splaiul Independenței nr. 15, sectorul 5, București, cod de înregistrare

fiscală 31588130, cu respectarea prevederilor art. 13 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 93/2012 privind înființarea,

organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013,

cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere prevederile art. 2 alin. (1) lit. b) și art. 6 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 93/2012 privind

înființarea, organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere Financiară, aprobată cu modificări și completări prin Legea

nr. 113/2013, cu modificările și completările ulterioare, 

în cadrul ședinței din data de 12.07.2017, Consiliul Autorității de Supraveghere Financiară a analizat rezultatele controlului

inopinat desfășurat la Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L., cu sediul social în municipiul Brăila, Str. Industriei

nr. 2, bl. A12, sc. 1, ap. 8, județul Brăila, înregistrată la Oficiul Național al Registrului Comerțului cu nr. J09/327/1996, cod unic de

înregistrare 8419404/1996 și înscrisă în Registrul brokerilor de asigurare și/sau de reasigurare al Autorității de Supraveghere

Financiară cu numărul RBK — 762/2014, reprezentată de către doamna Enescu Elena, în calitate de administrator, 

și a constatat următoarele:

1. Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. a fost autorizată să funcționeze ca broker de asigurare în

baza Deciziei Autorității de Supraveghere Financiară nr. 234/2014.

Prin Hotărârea Adunării generale extraordinare a acționarilor Societății ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L.

nr. 3/21.01.2017 s-au decis următoarele:

— „� încetarea activității de broker de asigurare începând cu data de 1.03.2017”;

— „� asociatul unic renunță la activitatea de broker de asigurare și/sau reasigurare și solicită în mod expres retragerea autorizației.”

2. A fost verificată situația financiară a Societății ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L., astfel că, la data de

31.12.2016, aceasta a înregistrat profit în valoare de 11.443 lei. 

3. Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. a notificat societățile de asigurare și/sau reasigurare cu care

a colaborat, cu privire la denunțarea contractelor de intermediere/brokeraj/mandat. 

4. Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. a solicitat societăților de asigurare și/sau reasigurare cu care a

colaborat informații referitoare la situația decontărilor (prime intermediate nedecontate și documente cu regim special nepredate).

5. Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. a înștiințat clienții/asigurații cu privire la faptul că, începând cu data

de 1.03.2017, își încetează activitatea ca broker de asigurare, aceștia fiind îndrumați totodată ca, pentru plata primelor de asigurare la

contractele de asigurare în curs de derulare, să se adreseze direct societăților de asigurare și/sau reasigurare emitente ale acestora.

6. Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. nu are înregistrate litigii/reclamații pe rolul instanțelor de

judecată din România, cu intermediari în asigurări, clienți sau foști clienți, angajați sau foști angajați, asistenți în brokeraj sau alte

persoane fizice sau juridice.

7. La data de 31.03.2017, Societatea ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L. nu figurează cu debite față de

Autoritatea de Supraveghere Financiară, în contul taxei de funcționare.

Față de motivele de fapt și de drept arătate, în scopul apărării drepturilor asiguraților și al promovării stabilității activității

de asigurare în România,

Autoritatea de Supraveghere Financiară emite următoarea decizie:

Art. 1. — În conformitate cu prevederile art. 3 alin. (1) lit. a) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 93/2012 privind înființarea,

organizarea și funcționarea Autorității de Supraveghere Financiară,

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 113/2013, cu

modificările și completările ulterioare, coroborate cu prevederile

art. 5 lit. f), art. 8 alin. (2) lit. a) și ale art. 35 alin. (7) lit. e) din Legea

nr. 32/2000 privind activitatea și supravegherea intermediarilor în

asigurări și reasigurări, cu modificările și completările ulterioare, se

aprobă, la cerere, retragerea autorizației de funcționare a Societății

ENESCU BROKER DE ASIGURARE — S.R.L., denumită în

continuare Societatea, cu sediul social în municipiul Brăila,

Str. Industriei nr. 2, bl. A12, sc. 1, ap. 8, județul Brăila, înregistrată

la Oficiul Național al Registrului Comerțului cu nr. J09/327/1996,

cod unic de înregistrare 8419404/1996 și înscrisă în Registrul

brokerilor de asigurare și/sau de reasigurare al Autorității de

Supraveghere Financiară cu numărul RBK — 762/2014,

reprezentată de către doamna Enescu Elena, în calitate de

administrator, și radierea acesteia din secțiunea A și trecerea în

secțiunea B din Registrul brokerilor de asigurare și/sau de

reasigurare, conform dispozițiilor art. 3 și art. 4 alin. (4) din Norma

Autorității de Supraveghere Financiară nr. 29/2015 privind Registrul

asigurătorilor-reasigurătorilor și Registrul brokerilor de asigurare

și/sau de reasigurare. 

Art. 2. — (1) După data retragerii autorizației de funcționare,

Societății i se interzic desfășurarea activității de negociere și

încheierea de noi contracte de asigurare pentru persoanele

fizice sau juridice, acordarea de asistență pe durata derulării

contractelor în curs ori în legătură cu regularizarea daunelor,

precum și desfășurarea oricăror operațiuni specifice brokerilor

de asigurare, astfel cum sunt definite în Legea nr. 32/2000, cu

modificările și completările ulterioare. 

(2) Societatea are obligația să aducă la cunoștința clienților săi

retragerea autorizației de funcționare ca broker de asigurare, în

termen de cel mult 5 zile lucrătoare de la data primirii prezentei

decizii, în vederea efectuării plății ratelor scadente la contractele în

curs de derulare direct la asigurători, rămânând direct răspunzătoare

pentru îndeplinirea obligațiilor asumate prin contractele în vigoare.

Art. 3. — Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, conform prevederilor art. 9 din Legea

nr. 32/2000, cu modificările și completările ulterioare.

p. Președintele Autorității de Supraveghere Financiară,

Ovidiu Răzvan Wlassopol

București, 27 iulie 2017.

Nr. 1.033.

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 645/7.VIII.2017



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2017 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2017 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 645/7.VIII.2017 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|057390]

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an


